
 

 

8.B.2.3. Komunikācijas pasākumi un ūdens izmantošanas izmaksu segšanas pasākumi 

Ilgtspējīgai baseina apsaimniekošanai paredzēts ieviest izglītojošu pasākumu organizēšanu, uzsverot 

agrovides pasākumu nozīmi, lauksaimniecības darbību nelabvēlīgas ietekmes uz pazemes ūdeņiem 

samazināšanai. Tāpat arī veicināt sabiedrības izpratni par pazemes ūdeņu aizsardzību un cilvēka 

saimniecisko darbību radīto negatīvo ietekmi uz pazemes ūdens resursiem un saistītajām ekosistēmām. 

Plānota informatīvu pasākumu organizēšana, plašsaziņas līdzekļu, interneta u.c. izmantošana, lai uzrunātu 

svarīgākās mērķgrupas, informētu par apsaimniekošanas plāniem un veicinātu kopīgu sadarbību.  

Regulāri jāorganizē apmācības, izglītojoši semināri un pieredzes apmaiņas pasākumi, lai celtu to 

darbinieku, kuri ir iesaistīti upju baseinu apsaimniekošanā, kvalifikāciju, kā arī jāorganizē pasākumi, kas 

raisītu interesi un zināšanas par ūdeņu apsaimniekošanu sabiedrībā, tostarp, piemēram, labas kvalitātes 

pazemes ūdeņu saglabāšanas un uzturēšanas nozīmi. Ir jāorganizē arī izglītojoši pasākumi lauksaimniekiem 

un mežsaimniekiem, kuros tiktu skaidrota lauksaimniecības un mežsaimniecības slodžu pasākumu nozīme 

un ieviešana. 

Nepieciešams īstenot kampaņas ūdens ieguves operatoru kompetences pilnveidošanai, tāpat arī uzlabot 

monitoringa tehnisko aprīkojumu pazemes ūdeņu atradnēs, nodrošinot automātiskos ūdens līmeņu 

mērījumus. 


